1

２０２１年１１月１６日

２０２１年１１月２６日改訂

 各 位

                                 旭川バレーボール協会

                                 会   長 上 村 有 史

                                 理 事 長 川 崎 尚 子

                                 審判委員長 大 塚 健 之

２０２１年度 第２回「旭川地区バレーボール審判講習会（６人制）」の開催について

 みなさまにおかれましてはますますご健勝のことと存じます。また、日頃より当協会の各事業、大会にご協力

いただき厚くお礼申し上げます。

 このたび、北海道公認審判員および日本Ｃ級審判員の資格取得と、審判員の技術向上を目的として、審判講習

会を下記のとおり実施いたします。

 ２０２１年度は昨年度と適用されるルールおよび取り扱いに大きな変更点はありませんが、ゲーム運営、取り

扱い、記録用紙の記入方法等従来のルールを含めて、各種取り扱いの確認をさせていただきたいと考えておりま

す。

 感染防止対策につきましては万全を期して開催いたしますが、参加にあたりましてはご理解とご協力をいただ

きたいと存じます。

記

１ 目  的  （１）北海道公認審判員、日本Ｃ級審判員の資格取得

        （２）審判員の技術の向上

        （３）ルールおよび取り扱いの確認

２ 期  日  ２０２１年１２月１９日（日）

３ 会  場  【変更前】旭川工業高等学校 → 【変更後】旭川商業高等学校（曙３の３）

３ 会  場  【午前・講義】旭商会館 or 総合実践室

３ 会  場  【午後・実技】体育館

４ 参加資格    どなたでもご参加ください。（「健康チェックシート」を必ずご提出ください。）

        定員３０名以内（先着順）

５ 講師予定  北海道バレーボール協会審判委員会運営委員

         大塚 健之 氏（日本バレーボール協会Ａ級審判員）

６ 講 習 料  １，０００円（当日会場で徴収） ※高校生以下は「無料」とします。

         但し道級・Ｃ級取得を希望する場合は下記の申請料をいただきます。

７ 申 請 料

  北海道公認審判員（一般）  新規登録料・ワッペン・受講料込み  ４，８００円

   北海道公認審判員（学生）  新規登録料・ワッペン・受講料込み  ４，０００円

      日本Ｃ級公認審判員（一般） 新規登録料・ワッペン・受講料込み  ５，５００円

      日本Ｃ級公認審判員（学生） 新規登録料・ワッペン・受講料込み  ５，０００円

2

８ 持 ち 物  筆記用具、ルールブック（２０２０年度版）、運動のできる服装、運動靴

ホイッスル（長管・短管）、健康チェックシート（申込日の翌日の朝から必ず検温を行ってく

ださい。できるだけ参加日当日を含め２週間分の体温を記載してください。）

※ホイッスルは各自でご持参ください。（基本的に資格取得者）

お持ちでない場合については、スポーツ店で購入をお願いします。

※ルールブックの購入を希望される方は、事前に「日本文化出版オンラインショップ」で購入

してください。https://www.jva.or.jp/play/rulebook.html

９ 講習日程

 １２月１９日（日）   ８：３０～      受付

            ８：５０～ ９：００ 開講式

９：００～１０：３０ 講義（ルールおよび取り扱い等の確認）

１０：４０～１２：００ 記録用紙記入方法等

           １２：００～１３：００ 昼食・休憩

  １３：００～１５：３０ 審判実技研修

                  高校バレー部の練習試合を活用して主審・副審

・記録・ＡＳ・ＬＪを経験していただきます

           １５：３０～１５：４０ 閉講式・アンケート・解散

10 申込期限 ２０２１年１２月１０日（金）１７時００分 厳守

11 連絡先・申込方法

住所 〒０７１－８１３８ 旭川市末広８条１丁目

                           旭川実業高等学校 寺 田 健 一

       職 場 ＴＥＬ ０１６６－５１－１２４６

ＦＡＸ ０１６６－５１－１６５５

       メール k_terada83@yahoo.co.jp

【申込方法】

   お申し込みについては、グーグルフォームまたは別紙の申込用紙からお申し込みください。

   グーグルフォームをご利用の場合、下記のＵＲＬを入力するかＱＲコードを読み取ってください。

12 その他

  ① 講習会当日、発熱や体調不良等の場合には、すぐに下記までご連絡ください。

  ② 参加の際は、受付にて「健康チェックシート」の提出をお願いいたします。

  ③ 消毒液については、協会でも準備をしますが、各自でご持参のご協力をお願いします。

  ④ 講習中は、マスクの着用をお願いいたします。主審・副審を行う際は、ホイッスルをくわえて

マスクを着用してください。心配な方は、電子ホイッスルを使用してもかまいません。

  ⑤ 会場で昼食時はソーシャルディスタンスを保ち、できるだけ会話を控えるようにご協力ください。

  ⑥ 新型コロナウイルス感染対策に配慮し、本講習会を実施いたします。

 ⑦ 今後コロナウイルスの流行など、社会状況の変化によっては開催を延期または中止する可能性が

あります。延期または中止の場合、メールにて連絡いたしますので、申込書にメールアドレスの

記入をお願いします。メールチェックのご協力もお願いします。

  ⑧ 何かご不明な点がありましたら、下記までお問い合わせください。

     旭川バレーボール協会審判委員会

     担 当  寺 田 健 一  （携 帯）  ０９０－７５１４－４５９１

https://forms.gle/spQwsuequ43qa4Wq6 ＱＲコード